PAGE
2

[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2025 г.  № 960-пм
г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 02.03.2021 № 462 «О создании рабочей группы по вопросам организации онлайн голосования на единой платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Магадан»

В целях организации онлайн голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет  постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города Магадана от 02.03.2021 № 462 «О создании рабочей группы по вопросам организации онлайн голосования на единой платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Город Магадан»:
1.1.  В приложение № 1 добавить строки: «– координатор городского волонтерского корпуса «Волонтеры Магадана», «– координатор федерального партийного проекта «Городская среда» в Магаданской области».
1.2.  Приложение № 3 изложить в новой редакции:
План информирования граждан о проведении онлайн голосования

	«
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Рекомендуемые СМИ
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Подготовка к информированию граждан об организации проведения голосования на онлайн платформе

(создание контента под каждую целевую аудиторию, создание серии сюжетов об объектах голосования, подготовка информационных материалов, интервью и комментариев)
	март – апрель

2025 г.
	Муниципальные СМИ,

официальные сайты ОИВ,

социальные сети
	Управление по информационной политике
Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана (управление строительства и благоустройства)

	2
	Информирование граждан об организации проведения голосования на онлайн платформе

(распространение контента в социальных сетях, на официальных сайтах органов муниципальной власти, проведение интервью, публикаций в СМИ)
	апрель

2025 г.
	Муниципальные СМИ,

официальные сайты ОИВ,

социальные сети
	Управление по информационной политике

	3
	Информирование граждан о ходе проведения голосования на онлайн платформе (распространение контента в социальных сетях, на официальных сайтах органов муниципальной власти, проведение интервью, публикаций в СМИ)
	С 21 апреля по 12 июня 2025 г.
	Муниципальные СМИ,

официальные сайты ОИВ,

социальные сети
	Управление по информационной политике

	4
	Информирование граждан об итогах голосования на онлайн платформе

(распространение контента в социальных сетях, на официальных сайтах органов муниципальной власти, проведение интервью, публикаций в СМИ)
	по итогам подведения итогов голосования (13 июня 2025 г.)
	Муниципальные СМИ,

официальные сайты ОИВ,

социальные сети
	Управление по информационной политике
Департамент строительства, архитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана (управление строительства и благоустройства)
	»

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в сети «Интернет».
	Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана
	Л. Поликанова

10

_1040555675.doc
[image: image1.png]